
 

   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-05 

Lipovljani,  07.  studenog  2019. godine   

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj:29/09, 7/13 

,28/14, 4/18 i 9/18 ispr.) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 

Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, ),  predsjednik Općinskog vijeća Općine 

Lipovljani   

S A Z I V A 

 

18.    sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati 13. studenog  2019. 

godine  s početkom u 19 sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

Za  sjednicu predlažem slijedeći    

                                                   

                                                            D N E V N I   RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 17. sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 12. rujna 2019.  

godine, 

 

2. Aktualni sat,  

 

3. Nacrt Prijedloga Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2020. godinu i Projekcija 

Općinskog proračuna Općine Lipovljani za razdoblje 2021.- 2022., (I čitanje), 

 

4. Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnatelja/ice, Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani, 

 

5. Prijedlog Odluke o ukidanju postrojbe Civilne zaštite Općine Lipovljani. 

 

 Mole se pozvani da se odazovu na sjednicu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 044 

635 602. 

 

        Predsjednik 

             Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 612-04/19-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

Lipovljani,   13. studeni  2019. godine 

 

Na temelju članka 29. Stavka 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj  djelatnosti (Narodne novine, broj: 

17/19 I 98/19)  I članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 28/14, 4/18, 

ispr: 9/18), Općinsko vijeće Općine Lipovljanina sjednici održanoj  13. studenog 2019. godine, donosi 

R J E Š E N J E 

O imenovanju ravnateljice Narodne knjižnice I čitaonice Lipovljani 

I. 

 Marita Štelma, magistrica bibliotekarstva I muzeologije , imenuje se za ravnateljicu  Narodne 

knjižnice i čitaonice Lipovljani 

II. 

Ravnateljica se imenuje na vrijeme od četiri godine. 

Mandat ravnateljice započinje stupanjem na snagu  rješenja o imenovanju. 

III. 

Ovo rješenje stupa na snagu osmi  dan od dana objave u Službenom vjesniku. 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

Temeljem članka 20. stavka 3. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine, broj: 

17/19 i 98/19) Općinsko vijeće Općine Lipovljani, kao osnivač, imenuje i razrješuje ravnatelja/icu  

Narodne knjižnice I čitaonice Lipovljani. 

Ravnatelj/ica  se imenuje na vrijeme od četiri  godine i ista osoba može biti ponovo imenovana 

ravnateljem Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani. 

Općinski načelnik Općine Lipovljani raspisao je ponovljeni  Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice  

Narodne knjižnice I čitaonice u Lipovljanima. Isti je objavljen u Večernjem listu  30. rujna 2019. 

godine. 



Na javni natječaj su pristigle dvije prijave i to prijava Marite Štelma magistrice bibliotekarstva i 

muzeologije  iz Lipovljana i  Stjepana Horvat  magistra informatologije  iz Daruvara. Prijave su 

pravodobne I potpune. 

Utvđeno je da prijavljeni kandidati ne udovoljavaju uvjetima natječaja, odnosno uvjetima propisanim 

Zakonom o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine, broj: 17/19 I 98/19). 

Obzirom da se radi o ponovljenom natječaju primjenjuje se članak 20. stavak 10. Zakona o 

knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti (Narodne novine, broj: 17/19 I 98/19)  koji govori ukoliko se na 

ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ima propisane uvjete  za ravnatelja/ice Javne knjižnice , može 

se na temelju predloženog četverogodišnjeg plana rada imenovati osoba koja ima završen diplomski 

sveučilišni studij ili ingrirani preddiplomski I diplomski sveučilišni  studij ili specijalistički diplomski 

stručni studij  ili s njim izjednačen studij uz uvjet polaganja stručnog knjižničarskog ispita u roku od tri 

godine od dana imenovanja. 

Kako predložena kandidatkinja ispunjava uvjetima iz članka 20. stavak 10. citiranog Zakona ,  

Općinsko vijeće Općine Lipovljani donosi Rješenje kao u izreci. 

 

UPUTA O PRAVCNOM LIJEKU: 

Protiv ovoga rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti Upravni spor tužbom pred 

Upravnim sudom u Zagrebu, Avenija Dubrovnik 6, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga 

Rješenja. 

Tužba se predaje neposredno Upravnom sudu u Zagrebu ili putem pošte preporučeno. 

 

      Predsjednik Općinskog vijeća: 

      Tomislav Lukšić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15 i 118/18) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13, 

28/14, 4/18, ispr: 9/18), Općinsko vijeće Općine Lipovljni na 18. sjednici održanoj 13. studenog      

studenog 2019. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju i ustroju 

Postrojbe civilne zaštite Općine Lipovljani 

 

Članak 1. 

 

  Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju i ustroju Postrojbe civilne 

zaštite Općine Lipovljani  („Službeni vjesnik, broj: 43/11 ). 

 

Članak 2. 

 

 Mjere i aktivnosti civilne zaštite provodit će ostale operativne snage sustava civilne 

zaštite Općine Lipovljani, koje su određene temeljem članka 20. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite  („Narodne novine“ broj 82/15.). 

  

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆA 

 

KLASA: 810-01/19-01/02 

URBROJ: 2176/13-01-19-01 

Lipovljani, 13.studeni 2019.godine 

 

                                 PREDSJEDNIK  

                                                                                         Tomislav Lukšić, dipl.ing.šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


